
 

 - 1 - 
 

Kupní smlouva  
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:                  Základní škola Vsetín, Rokytnice 436 
sídlo:   Rokytnice 436, 755 01 Vsetín 
Zastoupeno:       Mgr. Hynkem Hromadou, ředitelem školy 
IČ:    60990457  
DIČ:    CZ60990457, není plátcem DPH 
číslo účtu:       ČSOB Vsetín, č. 101 045 179 / 0300 
  
(dále jen kupující) 
 
 a    

 
Prodávající:   MEGASTRO CZ, s.r.o. 
sídlo:  Huštěnovská 2008, 686 03 Staré Město 
zapsaná:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40312 
Zastoupeno:       Igorem Cíchou, jednatelem společnosti   
IČ:    26259630  
DIČ:    CZ26259630 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. 184813662/0300 
(dále jen prodávající) 
 
 
  

II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodávka a instalace multifunkční pánve do školní kuchyně s příslušenstvím - 
varný koš (1 ks), rameno na automatické zvedání košů (1ks), multifunkční olejový vozík se zdvihem 
(1ks), síto (1ks), rošt na NT (1ks), špachtle s držadlem (1ks), malá špachtle (1ks), GN 2/1 – 200 
(1ks), GN 1/1 -  200 (2ks) a provedení řemeslných prací souvisejících s instalací pánve a jejím 
uvedením do provozu.  

2. Předmětem plnění je také doprava, instalace a odzkoušení funkčnosti předmětu plnění a alespoň 
jednodenní zaškolení obsluhy na místě plnění. 

3. Předmětem plnění je rovněž provedení montážních prací nutných pro připojení dodávaného 
zařízení. Jedná se o provedení přívodu vody, napojení na kanalizaci, provedení přívodu el. energie 
včetně  úpravy stávajícího rozvaděče, provedení souvisejících stavebních prací a uvedení všech 
ploch dotčených instalací multifunkční pánve do původního stavu. Likvidace obalového materiálu 
a odvoz a likvidace původní pánve. 

 

 



 

 - 2 - 
 

 
III. 

Místo plnění 

Místem plnění smlouvy je budova Základní školy Vsetín, Rokytnice 436. 
 

IV. 
Způsob a termín plnění 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající provede dodání předmětu smlouvy nejpozději  
do 18. srpna 2022. 
 

5. Dodáním předmětu plnění se rozumí řádná dodávka, instalace na místě, zprovoznění a odzkoušení 
funkčnosti předmětu plnění a předání dokladů dle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy. 

 
V. 

Kupní cena 

1. Cena za předmět plnění v rozsahu dle článku II. této smlouvy byla stanovena jako pevná a konečná 
a činí 701 800,00 Kč bez DPH. Celková cena včetně DPH 21 činí  849 178,00 Kč. 

 
2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, je ji možno měnit jen za podmínek stanovených  

ve smlouvě a je stanovena na základě nabídky podané prodávajícím ve veřejné zakázce malého 
rozsahu na dodávku elektrického multifunkční pánve a příslušenství pro ZŠ Vsetín,  
Rokytnice 436. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že cena za předmět plnění zahrnuje veškeré práce a náklady nutné 

pro dodání předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy. 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zboží uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený v úvodu této smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen faktury), kterou prodávající 
vystaví po protokolárním předání a převzetí předmětu koupě. Splatnost této faktury činí 21 dnů 
od jejího vystavení.  

2. Faktury dle předchozího odstavce tohoto článku budou obsahovat veškeré náležitosti daňových 
dokladů stanovené příslušnými právními předpisy, zejména pak zákonem o dani z přidané 
hodnoty a zákonem o účetnictví v platném znění a budou označeny názvem předmětu koupě 
uvedeným v této smlouvě.  

3. V případě, že bude faktura vystavena před splněním nebo nebude obsahovat veškeré náležitosti 
dohodnuté podle této smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, je kupující oprávněn 
vrátit fakturu prodávajícímu do data splatnosti. V takovém případě prodávající vystaví novou 
fakturu s novým datem splatnosti a do uplynutí nového data splatnosti není kupující v prodlení  
s placením faktury. 

Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 
a) označení faktury a číslo 
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího 
c) předmět plnění a den dodání předmětu plnění 
d) celkovou cenu předmětu plnění 

 
 
 



 

 - 3 - 
 

VII. 
Záruka za předmět plnění, záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaný předmět plnění dle článku II., záruku v trvání  
24 měsíců ode dne předání předmětu plnění. Záruka se nevztahuje na vady, které způsobí kupující 
nesprávným užíváním předmětu plnění. 

 
2. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném předmětu vada, oznámí kupující bezodkladně 

její výskyt prodávajícímu. Práce na odstranění vady v záruční době je prodávající povinen zahájit 
neprodleně po nahlášení tj. v případě nahlášení závady do 9.00 hodin týž pracovní den, při 
pozdějším nahlášení následující pracovní den, nedojde-li k dohodě o jiném termínu.   

 
3. Vada v záruční době bude odstraněna v co nejkratším možném termínu. Termín odstranění vady 

bude dohodnut písemně. Pokud strany termín odstranění vady nedohodnou, vyhrazuje si kupující 
právo určit tento termín jednostranně formou doporučeného dopisu adresovaného 
prodávajícímu. Takto stanovený termín bude respektovat dodavatelské možnosti prodávajícího. 

 
4. Po dobu trvání záruky na dodané zařízení má kupující zajištěny záruční opravy bezplatně v místě 

plnění. 
 

5. Prodávající se zavazuje, že při provádění předmětu plnění dle této smlouvy neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva 
autorského a práv průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti ze strany 
Prodávajícího je vůči takovým třetím osobám odpovědný výhradně Prodávající. 
 

 
VIII. 

Převzetí předmětu plnění 

1. K převzetí předmětu plnění vyzve prodávající kupujícího 3 pracovní dny předem. 
 
2. Kupující není povinen převzít předmět plnění vykazující vady a nedodělky. 
 
3. K předání předmětu plnění připraví a doloží prodávající: 

a) předávací protokol,  
b) dodací listy, záruční listy, 
c) revizní zprávu předmětné části elektroinstalace, 
d) doklady prokazující, že na rozvody pitné vody byly použity materiály určené pro trvalý styk 

s pitnou vodou podle vyhlášky MZ ČR č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, v platném znění, 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

 
IX. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín dodání předmětu plnění dle článku IV. odst. 1 uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění za každý den prodlení. 

 
2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu tím, že předmět smlouvy nebyl dodán 

řádně či včas.  
 

3. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícímu, zaplatí kupující 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  



 

 - 4 - 
 

 
4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady v záruční lhůtě dle čl. VII. odst. 3 této 

smlouvy, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve  výši 300,- Kč za každé 
takovéto porušení smlouvy a den prodlení. 

 
5. Zaplacením smluvních pokut není dotčena povinnost prodávajícího k náhradě škody způsobené 

porušením povinností, na níž se smluvní pokuta vztahuje, a oprávnění kupujícího náhradu škody 
požadovat. Škodou se rozumí i penalizace (obvyklá v daném místě a čase), kterou bude muset 
kupující uhradit z titulu prodlení prodávajícího s dokončením prací. Škoda musí být uhrazena 
v plném rozsahu, tedy i v případě, že přesahuje výši smluvní pokuty. 

 
6. Sankce i způsobená škoda jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 
 
7. Zaplacením smluvních pokut, penále a škod nezaniká povinnost dokončit předmět plnění dle této 

smlouvy. 
 
8. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne kupujícímu nárok, může kupující započítat proti 

doplatku ceny předmětu plnění fakturované prodávajícím. 
 

 
X. 

Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo k  předmětu plnění dle této smlouvy přechází na kupujícího jeho protokolárním 
předáním. 

 
2. Veškeré závady, poruchy nebo požadavky na servisní zásahy v průběhu záruční doby i po jejím 

skončení kupující nahlašuje: 

Jméno a příjmení zodpovědné osoby: Martin Richtr 

Adresa:     Huštěnovská 2008, 686 03 Staré Město 

Mobil:     

Email:     tpv@megastro.cz 

 
3. Prodávající nese odpovědnost za škody na předmětu plnění do doby fyzického předání a převzetí 

předmětu plnění kupujícím. Dále nese prodávající odpovědnost za škody způsobené při provádění 
předmětu plnění kupujícímu či třetím osobám. 

 
4. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen postupovat s odbornou péčí. Dále se prodávající 

zavazuje dodržovat právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
 
5. Použití náhradních výrobků či zařízení oproti této smlouvě je možné pouze s písemným souhlasem 

kupujícího a za podmínky, že nedojde ke snížení parametrů předmětu plnění. 
 
6. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen na základě dohody formou průběžně 

číslovaných dodatků, řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 



 

 - 5 - 
 

7. Zpoždění s uplatněním či neuplatněním určitého nároku, práva nebo ustanovení této smlouvy 
jednou stranou vůči druhé straně, ani pouze částečný výkon práva se nepovažují za vzdání se práva 
z této smlouvy oprávněnou smluvní stranou. 

 
8. V případě, že některá ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, má druhá 

strana právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být 
doručeno druhé smluvní straně, jinak je neplatné. Právní účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení považuje zejména: 

- prodávající bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem dokončení předmětu plnění 
- kupující bude déle jak 30 dnů v prodlení s termínem zaplacení faktur 
- pokud dodané výrobky a zařízení nebudou splňovat parametry specifikované 

v podmínkách veřejné zakázky malého rozsahu. 
 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení  

1. Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv na výklad 
smlouvy. 
 

2. Pro případ, že je rozsah některého ustanovení příliš široký v jakémkoliv směru a toto ustanovení 
nemůže být proto plně účinné a vykonatelné, bude takové ustanovení účinné a vykonatelné v 
největším možném rozsahu přípustném podle práva a takové ustanovení se bude považovat za 
změněné v tomto směru. 
 

3. Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou účinné, pokud nebudou učiněny písemně a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Prodávající se zavazuje bezodkladně informovat kupujícího o skutečnosti, že má v evidenci daní 

zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště prodávajícího, a to až do doby úplné úhrady kupní ceny. 
 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech v českém jazyce, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení.  
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 

7. Prodávající bere na vědomí, že Základní škola Vsetín, Rokytnice 436 je povinný subjekt  
k poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále „registr smluv“). Prodávající souhlasí se zpřístupněním či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů 
prodávajícího, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva 
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv a základní škola jako smluvní strana této smlouvy 
se zavazuje, že provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 
 
 
  
 



 

 - 6 - 
 

 
Ve Vsetíně dne  …………………….           Ve Starém Městě dne …..............  
  
       

Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….. 

Mgr. Hynek Hromada Igor Cícha 
ředitel školy jednatel 

 

IGOR 
CÍCHA

Digitálně 
podepsal IGOR 
CÍCHA 
Datum: 
2022.05.16 
07:58:56 +02'00'

Mgr. 
Hynek 
Hroma
da

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Hynek 
Hromada 
Datum: 
2022.05.16 
08:49:05 
+02'00'


